Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
городского округа Тольятти «Лицей № 67»

 ПРИКАЗ
01.09.2025                                        №  415 -о/д

Об организации питания обучающихся в 2025-2026 учебном году

В  связи  с  началом  нового  2025-2026  учебного  года  и  необходимостью
организованного питания обучающихся 1-11-х классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить  заместителя  директора  Батирову  В.А.  ответственной  за
организацию питания обучающихся 1-11-х классов, начиная с первой перемены и
дежурство обучающихся и педагогов на переменах питания.

2. Батировой  В.А.  обеспечить  соблюдение  участниками  образовательных
отношений  локального  акта  МБУ  «Лицей  №67»  «Положение  об  организации
питания  обучающихся  МБУВ  «Лицей  №67»  которое  определяет  порядок
организации  питания  обучающихся,  права  и  обязанности  участников
образовательных отношений по организации питания, а также порядок организации
и осуществления контроля за питанием обучающихся.

3. Классным руководителям 1-11-х классов предусмотреть в графике работы с
классом  обязательное  присутствие  в  столовой  лицея  во  время  питания  и
организовать  дежурство  детей  для  накрытия  с  последующей уборкой  обеденных
столов.

4. Педагогам,  ведущим  уроки,  организовать  сопровождение  обучающихся  в
столовую  на  перемене  питания  класса  в  соответствии  с  графиком  питания  в
столовой лицея.

5. Приказ  до  сведения  классных  руководителей  довести  на  педагогическом
совещании.

6. Ответственность за выполнение настоящего приказа и соблюдение ТБ и ПБ во
время  приема  пищи  возложить  на  заместителя  директора  Батирову  В.А.  под
роспись.

Директор                                                   К.А. Колосов

С приказом ознакомлена                        В.А. Батирова